128. Al respecto ver *infra*, cap. 7 § II.

129. Sobre tal texto ver *infra*, cap. 6 § III.3.

130. Sobre tal texto ver *infra*, cap. 3 § 5.

131. Sobre tal texto ver *infra*, cap. 4 § III.F.

132. *Apud Iulianum scriptum est, si venditor hereditatis exceperit servum sine peculio et eius nomine cum eo actum fuerit de peculio et in rem verso, id dumtaxat eum consequi, quod praestiterit eius peculii nomine quod emptorem sequi debeat, aut quod in rem defuncti versum est: his enim casibus aes alienum emptoris solvit, ex ceteris causis suo nomine condemnetur.*

133. El texto completo es el siguiente: *Quid ergo si servum cum peculio exceperit venditor hereditatis conventusque de peculio praestitit? Marcellus libro sexto digestorum non repetere eum scripsit, si modo hoc actum est, ut, quod superfuisset ex peculio, hoc haberet: at si contra actum est, recte repetere eum posse ait: si vero nihil expressim inter eos convenit, sed tantummodo peculii mentio facta est, cessare ex vendito actionem constat.*

134. El texto íntegramente dice: *Si venditor hereditatis aedes sibi exceperit, quarum nomine damni infecti promissum fuerat, interest, quid acti sit: nam si ita exceperit, ut damni quoque infecti stipulationis onus sustineret, nihil ab emptore consequeretur: si vero id actum erit, ut emptor hoc aes alienum exsolveret, ad illum onus stipulationis pertinebit: si non apparebit, quid acti sit, verisimile erit id actum, ut eius quidem damni nomine, quod ante venditionem datum fuerit, onus ad emptorem, alterius temporis ad heredem pertineat.*

135. *Si excepto fundo hereditario veniit hereditas, deinde eius fundi nomine venditor aliquid adquisiit, debet id praestare emptori hereditatis. Paulus: immo semper quaeritur in ea re, quid actum fuerit: si autem id non apparebit, praestare eam rem debet emptori venditor, nam id ipsum ex ea hereditate ad eum pervenisse videbitur non secus ac si eum fundum in hereditate vendenda non exceperit.*

136. Renviamos el análisis de dichos textos al cap. 5 § III.

137. La configuración jurídica y las problemáticas de la *in iure cessio hereditatis* pueden observarse, al menos en la edad clásica, fundamentalmente en los textos de Gai Inst. 2.34-37 y 3.85-87 y de los *Tituli ex corpore Ulpiani* o *epitome Ulpiani* 19,12-15, a los que se hará referencia a lo largo de la exposición. La doctrina más representativa sobre la presente figura resulta de los siguientes artículos: M. Garaud, "L' *In Jure Cessio Hereditatis*", *RHD* vol. 1 (1922), pp. 141-190; Rodolfo Ambrosino, "*In iure cessio hereditatis*", *SDHI*, vol. 10 (1944) pp. 1 a 100; Gaetano Scherillo, "*La in iure cessio dell'eredità*", *Scritti Carnelutti*, vol. IV pp. 255 a 292; Francesco De Martino, "Nota in tema di *in iure cessio hereditatis*", *Studi in onore di Siro Solazzi*, (1948) pp. 568 a 589; en los mismos estudios ver a Antonio Guarino, "*In iure cessio hereditatis*" pp. 38 a 46; Siro Solazzi, "*L' in iure cessio hereditatis e la natura dell' antica hereditas*", *IURA*, vol.3